
 

 
 

Ayuntamiento de Hoyos 
 

1 
 

Expediente nº: 134/2021. 
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección por Concurso-Oposición. Personal Laboral 
Temporal. 

Asunto: Contratación de personal laboral vinculado al PROYECTO EUROPEO “LIFE” 

 
DECRETO DE ALCALDIA  

 
APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO DE 

SELECCIÓN PROYECTO EUROPEO “LIFE” 
 
En relación con el expediente relativo a Convocatoria y pruebas de selección de 

personal laboral temporal por concurso-oposición, para la cobertura de tres puestos de peón de 
horticultura por un plazo de tres meses, en el Excmo. Ayto. de Hoyos, visto el mismo el cual 
tuvo inicio con la providencia de Alcaldía de fecha 2 de febrero de 2021, y obrando en él los 
preceptivos informes. 

 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso de selección 

para las pruebas de selección del personal de las plazas antes mencionadas, examinada la 
documentación que a cada una de ellas acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos: 

 
CATEGORIA PROFESIONAL PEÓN HORTICULTURA 

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS  
 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 *****763S  ALVIZ SALGUERO, MARIA DEL ROSARIO 
2 *****972Z  BERMUDEZ HERNANDEZ, CONCEPCION 
3 *****524X  BRUNO SUAREZ, PILAR 
4 *****876C  ESTEVEZ SECO, DIANA 
5 *****267Q  FERNANDEZ BRUNO,YOLANDA 
6 *****267Y  FERNANDEZ SUAREZ, MANUEL 
7 *****270A  GARCIA MANSO, Mª ANGELES 
8 *****891Q  GOMEZ CRESPO, JESUS RAMON 
9 *****023L  PEREZ ARNAIZ, ELENA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

9N
7E

R
6C

5E
M

3Q
R

C
PK

3R
E3

9P
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//h

oy
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

 
 

Ayuntamiento de Hoyos 
 

2 
 

10 *****066B  PEREZ ZANCA, CONCEPCION 
11 *****951X  SECO FRADES, GUILLERMO 
12 *****956S  SECO GILO, CARLOS 
13 *****960L  SECO ZANCA, JAIRO 
14 *****798H FERNÁNDEZ BRUNO,  ANTONIO  
15 *****463B FERNANDEZ SUAREZ, SULAMITA  
16 *****310B MACHIO MARTOS, JESUS  
17 *****726V MELLADO GUARDABRAZOS, PEDRO   
18 *****332W MORIÑIGO IGLESIAS, BALBINA  
19 *****216T PEREZ MORALEJO, GONZALO  
20 *****464N SANDIN PIÑEIRA, IRIS  
21 *****364W VIDAL RODRIGO, EVA MARIA  

 

 

LISTADO DE  EXCLUIDOS 

 

 
 

SEGUNDO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la 
composición del Tribunal de Selección, en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
https://hoyos.sedelectronica.es y en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, para mayor 
difusión. 

 
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres (3) días hábiles dada la urgencia 

del procedimiento, a partir de la publicación de la sede electrónica de este Ayuntamiento 
https://hoyos.sedelectronica.es y en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, para formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que han motivado su exclusión. 
 
 

TERCERO.- De conformidad, por analogía, con lo dispuesto en el artículo 97 de la Ley 
13/2015, de 8 de abril, de Función Pública de Extremadura, y en relación con el proceso de 
selección iniciado, comunicar a aquellas Administraciones que resulte necesario, que por las 
mismas se designe los miembro/s que le sean requeridos para formar parte del órgano de 
selección que se constituirá en esta convocatoria.  

 
Teniendo en cuenta las características de las plazas, deberá proponerse a una persona 

con titulación igual o superior al de la plaza convocada 
 
 

Nº DNI  APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

9N
7E

R
6C

5E
M

3Q
R

C
PK

3R
E3

9P
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//h

oy
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

 
 

Ayuntamiento de Hoyos 
 

3 
 

CUARTO.- Comunicada por la Administración solicitada la designación de los 
miembros propuestos para el Tribunal, notificarle a los mismos la resolución de designación 
como miembros del Tribunal que han de Juzgar las correspondientes pruebas, para su 
conocimiento, publicando la composición del Tribunal de conformidad con lo dispuesto en las 
bases reguladoras de la presente convocatoria. 

 
 

 

En Hoyos a la fecha de la firma electrónica. 

El Alcalde 

D. Oscar Antúnez García 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

9N
7E

R
6C

5E
M

3Q
R

C
PK

3R
E3

9P
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//h

oy
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Hoyos
	2021-03-02T13:52:02+0100
	Hoyos
	ANTUNEZ GARCIA OSCAR - 76032815J
	Lo acepto




